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Omslagsbild Birgitta Estberg

Bli medlem i Furuby Sockenlag
Medlemsavgift för 2011 är 60 kr för familj och 40 kr för enskild. 
Bankgiro: 5801-7567 

Ange minst namn och telefonnummer oavsett om du betalar med talong 
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Även utsocknes är välkomna som medlemmar. 

Annonspriser (för näringsidkare): helsida 500 kr, halvsida 250 kr
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Vi som bor på landet gör det ofta av ett stort naturintresse. Tyvärr går 
inte modernt skogsbruk alltid ihop med detta. Många av de fantastis-
ka strövområden som fanns när jag flyttade till Kårestad, för mer än 

40 år sedan, har drabbats av modernt skogsbruk i kombination med stormar 
som Gudrun och är inte längre särskilt ”rekreationsattraktiva”. En tidigare 
Kårestdbo som idag bor i Växjö sa att hon får mer ”naturlig” motion i Växjö 
än vad hon fick i Kårestad. Här i socknen är det oftast bilen som gäller för 
att komma någonstans. Jag tycker tex att det borde finnas människovänliga 
sätt att ta sig över riksväg 25. Som vuxen kan jag väl, i och för sig, gå från 
Södrekvarn till Furuby, men det är med viss möda. Jag måste sicksacka över 
25-an och mittstaketet. Jag måste gå tillbaka en bit för att komma in på den 
gamla vägen. Att gå längs 25-an är direkt obehagligt. För en ansvarsfull för-
älder är det helt otänkbart att låta ett barn själv ta sig över 25-an. Det går inte 
heller att cykla till och från Växjö. Kommunens cykelvägar finns nästan bara 
i Växjö tätort. Samtidigt vet vi alla, att vi borde röra mer på oss. Men det ska 
väl ske på ett gym för att stimulera företagandet? Att vandra i skogen bidrar 
ju inte till tillväxt och ett ökat BNP, eller ...?

Ja, ja nu ska jag inte klaga mer. Bara nämna att även fåglarna drabbas 
av vår moderna, rationella, intensiva och ibland destruktiva livsföring. 
Därför uppmanar jag alla som tycker om natur och som vill göra en 

insats för en bättre miljö: Sätt upp minst en ny fågelholk varje år. Jag kan 
lova att de är eftertraktade, åtminstone de som är för småfåglarna. Knipor 
och ugglor är lite mer svårflörtade. Enligt Sveriges Ornitologiska förening 
behöver en flugsnappare 15000 bytesdjur för att föda upp en kull ungar. Tänk 
så många knott och mygg du inte blir stucken av./Birgitta

lör 30 april  Majbrasa med vårtal och fyrverkeri *  
   Brasa och vårtal vid majbrasa i Kyrkeryd
   samt sedvanliga aktiviteter och förtäring.
   Fyrverkeri vid sjön. Fackeltåg dit.
   Arrangör: Furuby Sockenlag

mån 9 maj kl 19 Furuby direkt*     
   Vi träffar politiker och kommunansvariga.
   Plats: Furuby kyrka
   Arr: Furuby Sockenlag

fre 24 juni kl 14 Midsommar Stången kläs... *
   Dans kring stången och annat vi brukar
   Plats: Kårestad
   Arr: Kårestad Byalag

sön 17 o 24 juli  Öppet hus på Hembygdsgården*
   Arr: Hovmantorp - Furuby Hembygds-
   förening

sön 14 augusti  Hembygdens dag*
   Arr: Hovmantorp - Furuby Hembygds-
   förening

ons 19 oktober  Furubyafton*
   Arr: Hovmantorp - Furuby Hembygds-
   förening

* Mer information längre fram. Kolla anslagstavlor och www.furuby.se

Vad händer 2011 ...

Tranorna är här igen!
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Ny ordförande i Furuby Sockenlag

Tredje, andra och första ...

Angela Wallin
Angela Wallin valdes den 20 
februari till ny ordförande i 
Furuby Sockenlag. 

Samhörigheten i socknen är 
viktig, anser Angela, som 
också betonar Sockenlagets 
betydelse.

Foto Birgitta Estberg

Tre kvinnor, två hästar och Västorp
För tredje gången i rad har Furuby Sockenlag en kvinna som ordförande och 
för andra gången är det en ”hästtjej”. För första gången kommer ordföranden 
från en by utanför Furuby, nämligen Västorp. Vi i redaktionen hälsar Angela 
välkommen och önskar henne lycka till. Angela kommer från Värends Nöb-
bele och flyttade till Dalen i Västorp 1997. Där bor hon tillsammans med 
sambo, son, hästar och katt. 

SM-fyra i ridsportens tuffaste gren
Angela berättar att hon som junior på ponny tävlade i ridsportens tuffaste 
gren, fälttävlan. Hennes bästa resultat var en fjärde placering i SM. Hon 
blev också uttagen att representera Sverige i EM, men på grund av ändrade 

åldersregler fick hon aldrig delta. Sverige hade på den tiden en högre ålders-
gräns för juniorer än övriga Europa. 

Soldattorp från 1700-talet
Utöver hästar och ridning är Angela fascinerad av gamla torp och då särskilt 
dem som finns eller har funnits i Västorp. Dalen som hon bor i är ett gammalt 
soldattorp från 1700-talet, fast numera tillbyggt med allrum och en veranda 
på gång. 

Arbetar på Specialistläkargruppen
Angela arbetar som personal- och verksamhetsansvarig på Specialistläkar-
gruppen. Hon är även specialist på vissa hudsjukdomar och har där också 
patientkontakt. Egna patienter är utvecklande och håller kvar mig i verk-
ligheten, menar Angela. Hon ingår även i Specialistläkargruppens ledning 
och vi tror att Sockenlaget i Angela fått ytterligare en erfaren och engagerad 
ledare.Te
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Sonen Linus rider på ponnyn Debbie
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Kattekulle
Vintern 2010/2011 bjuder på snö och vinter i överflöd vilket åter igen  
gör Kårestads nygamla pulkabacke till ett välkommet utflyktsmål. 

Vi åker pulka igen i ...

Backe med anor
Idag finns det gott om barnfa-
miljer i Kårestad. Många av 
föräldrarna har bott här som 
små. Man saknade ett bra stäl-
le att åka pulka på. På 70-talet 
var Kattekulle en populär pul-
kabacke. Flera av de återinflyt-
tade åkte då själva i backen.

Sveaskog positiva
En av initiativtagarna är Lotta 
Hagberg-Chevrell som tillsam-
mans med många av Kårestads 
andra småbarnsföräldrar sett 
till att backen blivit åkbar 
igen. Lotta kontaktade Svea-
skog, som äger marken. De 
var positiva till att Kattekulle 
åter skulle bli pulkabacke. 

Byggde vindskydd
Under 30 år har det hunnit växa 
upp en hel del träd och buskar 
på backen. För att få den i ord-

Elise Chevrell och Emelie Runesson Zorro



10 11

ning behövdes det förutom männis-
kokraft också motorsåg och traktor. 
Av träden som togs ner byggdes ett 
vindskydd med grill och sittplatser. 

Jobb under hösten 2010
Det var en hel del jobb och flera hel-
ger under hösten gick åt för att få det 
hela klart till vintern. Man kan ju 

undra hur de visste att det skulle bli 
så mycket snö just den här vintern. 
Under februarilovet var det full ak-
tivitet i backen. Hund, barn och för-
äldrar roade sig och det blev många 
turer upp och ner i backen. Snön var 
ganska hård och föret snabbt så för 
säkerhets skull åkte de flesta bara 
halva backen. 

Katte-
kulle 

P

Tea Chevrell

Alice Fransson Klara Chevrell

Emrick Runesson

Anton Fransson

F v: Emelie, Elise, Emrick,, Klara, Tea, Alice, Anton

Sväng mot Långö 
och Basvägen

Vä mot Långö
in på Basvägen

Hö in på 
Dalavägen

Norrut mot Holkaryd

Text och foto Birgitta Estberg
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Under året har de traditionella sammankomsterna såsom årsmöte, ålderman-
nagille, pub, grillafton, Lucia o.s.v. anordnats i byn. Årets kräftskiva anord-
nades, som för många år sedan, åter på Hagberg - Chevrells loge.

Större händelser är iordningställande av Kattekulle till pulkabacke. Detta 
med positivt godkännande av Sveaskog. 

Vid byalagets årsmöte 26/3  redovisades ett antal aktiviteter som genomförts 
under året t.ex. slåtterängen och fixardagar vid Kårestugan. Det beslutades 
även om ett nytt golv i Kårestugans stora samlingsrum. En grupp utsågs för 
att genomföra beslutet.

Styrelse
Magnus Lindström, ordförande, tel 77 31 20, magnusgerda@telia.com
Kurt Joakimsson, ålderman, tel 77 31 87
Lotta Hagberg - Chevrell, sekreterare, tel 77 10 85
Tonny Fransson, kassör, tel 77 31 16
Anna Wennerberg, ledamot, 77 10 22
Marie Ferdinandsson, suppleant, 77 21 08

Festkommitté
Dan Svensson, tel 39 224
Birgitta Estberg, tel 77 32 80
Lena Hellberg, tel 77 10 29
Anders Johansson, tel 77 30 51

Uthyrning Kårestugan
Anders Johansson, tel 77 30 51

Text Magnus Lindström
Foto Christer Estberg

Kårestad byalag Furuby byalag

Medlem i Furuby byalag är de som har sk mantalsatt jord inom Furuby, 
dvs är ägare av jordbruks- eller skogsfastighet. Red anm.

Medlem i Kårestad byalag är alla som bor i Kårestad och är intresserade. 
Ingen särskild medlemsavgift. Frivilliga bidrag bg 102-2888. Red anm.

Åldermannastämma för 2010 hölls i november hos Kerstin och Jan Thörn, 
Furuby Olsagård. Till åldermän för 2011 valdes Lena och Dennis Knutsson, 
Furuby Kullagård.

Under det gångna året har inga särskilda uppdrag utförts. Den s.k. ”fägatan” 
har inte blivit röjd, då ägarförhållandena inte har klarnat. Ursprungligen var 
detta en samfällt ägd vallgata/infart till byn. Efter en lantmäteriförrättning 
för ett antal år sedan övergick ägandet, med okänd gränsdragning, till an-
gränsande marker.

Frågan om nya/sjönära tomter diskuterades och byalaget beslutade att under-
söka om intresse finns hos berörda markägare. Anslagstavlorna i byn behö-
ver en uppsnyggning. Byalaget, som en gång i tiden har byggt dessa, skall 
försöka åtgärda detta under 2011.

Mötet avslutades med god mat och mycket prat.

Text Lena och Dennis Knutsson, åldermän 2011, foto Birgitta Estberg

Byalaget ordnar kräftskiva varje år.
Furuby byalag lovar att snygga upp anslagstavlan, som de en gång har byggt.
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Attsjö byalag
Så har ännu ett år gått. Det gångna året har till stor del präglats av de pla-
nerade vindkraftverken i närheten av byn. Många diskussioner har förts och 
byalaget har försökt se till att alla fått information. Då är det bra att vi har 
tillgång till skolan. En bra samlingslokal mitt i byn.

Attsjödagen
En dag på hösten ordnades åter igen en ”Attsjödag”. Det var en dag med 
blandade aktiviteter, kakkalas, linedance, trubadurunderhållning och dagen 
avslutades med gruppen Aimless drift. De spelade senare på kvällen ute i ett 
partytält där vi byggt upp en scen.  Dagen blev mycket lyckad.

Byalagets styrelse
Sven- Erik Sjögren, ordförande, tel 77 32 85
Usko Ojansivu, vice ordförande, tel 77 31 76
Greger Johansson, kassör, tel 77 31 23
Charlotte Juteström, tel 77 32 45
Stefan Karlsson, tel 0706-524 216
Jan-Olof Gustavsson, tel 77 33 38
Maria Karlsson, mobil 0705-557 568

Medlem i Attsjö byalag kan den bli som bor permanent eller på fritiden i 
Attsjö. Det krävs även att du betalar fastställd medlemsavgift. Red anm.

Certifierad gymmix-förening
Vi är en av mer än 70 certifierade föreningar inom Svenksa Gymnastikför-
bundet och uppfyller kraven på varierat utbud och utbildade ledare för säker 
träning.

I Furuby kan du träna två pass i veckan. I Växjö erbjuds det fler pass bla.
vattengympa i multibassängen på Simhallen.

Höstterminen 2011 startar vecka 36. Håll uppsikt på byns anslagstavlor, an-
nonser i dagspressen eller besök vår hemsida www.gymmix-vaxjo.se.

Onsdagar 19-20 Rygg-core-gympa.

Vi tränar för att:
Få bättre kroppshållning och balans.
Stärka muskler som involvera bålen.
Förebygga skador och bygga upp muskler efter skador.
Få en funktionell rörelseteknik som gör vardagens lyft lättare och säkrare.
Få kondition och koordination genom enkla rörelse och utan hopp.
Få bra rörlighet och styrka i nacke och axlar.

Söndagar 18:30-19:30 Medelgympa.

I medelgympan har vi högre puls, det ingår hopp och löpning, men det är du 
som bestämmer om du vill hoppa, springa eller gå.
Gympan skall vara rolig och du skall må bra av den.

Bägge passen avslutas med nedvarvning och stretching.

Mer upplysningar lämnas av Lena Jakobsson tel.77 31 42.

Välkomna till VGK!
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Attsjö gamla skola som idag används flitigt av Attsjö Byalag.

Text Sven-Erik Sjögren 
Foto Christer Estberg
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Furuby Sockenlag
Årsmöte 2011

Styrelsen i Furuby Sockenlag 2011: Från vänster Björn Nilsson, Tobias Gredemark, 
Anette Gustafsson och Rickard Olbrant. På bilden saknas den nyvalda ordföranden 
Angela Wallin samt byarnas representanter.

Sockenlagets årsmöte genomfördes den 20 februari i församlingshemmet i 
Furuby. Ett drygt 20-tal sockenbor fanns på plats. Allt förlöpte plan- och 
stadgeenligt. På mötet diskuterades bland annant om Midsommarfesten ska 
genomföras i Kyrkeryd i Furuby eller alternera mellan byarna. Frågan hän-
sköts till styrelsen. Mötet avslutades med kaffe och semlor.

Avgående ordförande och andra 
särskilt aktiva sockenbor avtacka-

des med blommor.  Här får spel-
mannen Lena Billberg en bukett 

av den avgående ordföranden 
Lotta Eriksson.

Styrelse:
Angela Wallin, ordf
Tobias Gredemark, v ordf
Björn Nilsson, sekr
Anette Gustavsson, kassör
Rickard Olbrant , ledamot
Dessutom en ledamot från 
varje by. Mer info sid 3.

www.furuby.se

Furuby socken har en egen hemsida som sköts av Björn Nilsson, 
sekreterare i Furuby Sockenlag. Hjälp Björn att ge oss den hem-
sida vi vill ha genom att hålla honom informerad, uppdaterad och 
ge honom ideer. Furuby Sockenlag är navet i socknen och www.
furuby.se är i sin tur navet i Sockenlaget, tycker jag. Där ska det 
vara lätt att hitta den information vi behöver om socknen. 

Maila admin@furuby.se eller ring Björn Nilsson, tel 285 26

Text Birgitta Estberg
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Gör en insats för miljön och småfåglarna!

Sätt upp fågelholkar
Sätt upp fågelholkar i trädgården och skogen (ägar-
lov krävs). Vårt moderna liv gör det särskilt svårt för 
”hålhäckande” fåglar att finna lämpliga boplatser. I 
trädgården tar vi bort gamla och murkna träd. Sko-
gen sköts som vore den en åker. Återgälda lite genom 
att sätta upp holkar. Oavsett om du köper eller själv 
bygger holken så finns det en del att tänka på:

Byggmaterialet ska helst vara ohyvlat trä, vilket gör 
det lätt för ungarna att klättra ut när det blir dags.
Innermåttet för bottenplattan ska vara minst 10x10 
cm. Det gör inget om den är större. Fåglarna fyller ut 
utrymmet med bomaterial. 
Ingångshållet för småfåglar bör vara mellan 25 och 
32 mm. För starar ca 50 mm i diameter. Beroende 
på hålets storlek får man olika sorters fåglar. Borra 
hålet snett uppåt så att inte regnvatten rinner in.
Spika nubb runt hålet eller använd holkringen Knut. 
Köps från Naturbokhandeln www.naturbokhandeln.
se. Holkringen finns i storlekarna 28, 32 och 50 mm. 
Där kan du också köpa holkar  i byggsats.
Måla inte holken. Om du vill att den ska hålla läng-
re, sätt tjärpapp på taket. 
Vid uppsättning, använd inte vanliga spik. Du kom-
mer att svära över dem om du sågar i dem vid ett se-
nare tillfälle. Spik av aluminium kan vara ok, annars 
snöre runt stammen.
Väderstreck spelar inte så stor roll, fast sätt inte hol-
ken oskyddad i direktsol.
Mer info på bl a Sveriges Ornitologiska förening 
(SOF) och Naturhistoriska museet. 
Nyfiken: Sätt en webbkamera i holken.

Sida

Sida

Fram

Bak

Tak

Golv

25

25

25

20

20

10

Bräda: 
125x14,5x2,1

Mått i cm

Småfågelholk

Talgoxe är vanligast både i våra 
holkar och som matgäst under 
vintersäsongen.

Hackspetten är färgrann och 
vacker, men den tar små-
fåglar genom att förstora 

hålen på fågelholkar om du 
inte saboterar för den.

En nödvändig, men inte så 
trevlig uppgift är att rensa 

fågelholkarna från gammalt 
bomaterial.

Fru Hackspett kollar fotografen.

Text Birgitta Estberg
Foto Christer Estberg

Sällsynt besökare
För ett par år sedan såg 
jag sommartid en Som-
margylling bredvid Kåre-
stadvägen nere vid 25:an. 
Är det någon mer som sett 
en sådan fågel här, eller en 
annan raritet?
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Årgång 31

Vår avsikt är att Det händer ... ska komma ut i slutet av mars i fortsätt-
ningen. I år är vi alltså lite sena, men förra numret kom ju i augusti. Det 
är inte så roligt att jobba med Det händer ... under sommaren. Samtidigt 
är många bortresta och det är svårt att få in underlag. 
 
Spegla hela socknen
Vår ambition är att spegla hela socknen. Det är inte så lätt. Det här lik-
som tidigare nummer är lite snedvridet. Furuby, Attsjö och Kårestad finns 
med. När det händer något i Västorp eller Fägerstad så vet vi oftast inte 
om det. Vill ni att vi ska rapportera om något får ni bjuda in någon av oss 
eller skriva och fotografera själva och skicka materialet till oss. Har ni 
praktiska frågor så hjälper vi gärna till. 

Av vem?
Som vi nämnt tidigare vill vi gärna ha hjälp från er. Ibland räcker kanske 
inte vår egen kreativitet till. Vi fick mycket uppskatning för förra numret 
och det tackar vi för, men det vore också väldigt uppmuntrande om ni 
kom med material, idéer etc under årets gång. Manusstopp för Det händer 
... 2012 är den 20 februari 2012. 

Telefonlistan
Telefonlistan har vi tjatat om förr. Det krävs en hel del jobb att hålla 
den aktuell. Och ändå är det inte helt lätt. Den enda korrekta listan är på 
Ratsit som håller koll på alla myndiga personer boende i Sverige. Genom 
att söka på postnummer 36051 och Växjö kommun får vi nästan Furuby 
socken, men vi måste kopiera och sortera om mm. Tel-nr saknas i ratsit så 
vi får kolla i Hitta mfl, så snälla ni skicka gääärna ändringar till Harald. 

Tel och e-post på sidan 3.

Det händer i
Furuby socken!

Text Birgitta Estberg

Västorps byalag 
Vid åldermannamötet i Västorps byalag den 6 november 2004 togs beslutet 
att erbjuda alla invånare i Västorp att ingå i byalaget. Innan var medlemmar-
na, enligt gammal tradition, bara de som hade mantalsatt jord. Ännu längre 
tillbaka i tiden var byalagen och sockenråden de beslutande organen i bonde-
samhället. På många platser och då även i Västorp har byalagen levt vidare 
som en tradition. I Västorp samlades byalaget en gång om året, på hösten, 
oftast i november. I bystämmoprotokollen skrivs vad som hänt under året. 
Det primära med byalaget idag, är att få alla i byn att träffas någon gång un-
der året och på så sätt bättre lära känna varandra. 

Ordförande och sekreterare är alltid årets åldermannapar och i år 2011 är 
det AnnChristin och Börje Ottosson. Stående kassör är Ingemar Svensson. 
Årsmöte, som åldermännen kallar till, hålls under maj månad. På årsmö-
tet planeras årets aktiviteter och en festkommitté väljs. Deras uppgift är att 
ansvarara för årets arrangemang.

Varje år anordnas i augusti en ekebacksfest men korvgrillning, chokladhjul, 
pilkastning, luftgevärsskytte och paketlotteri. Utöver detta brukar det anord-
nas ett par tipspromenader och sedan i december träffas vi på Lundens växt-
hus och gör julgrupper tillsammans!

Alla som är boende i Västorp eller har fastighet i byn är välkomna att vara 
med i byalaget. Ingen medlemsavgift tas ut!

Nu finns ingen mjölkbonde i socknen. Den senaste fanns i Västorp - Jan-
Olof och Lena Eriksson Truvedsgård. Den siste hoppas vi att det inte är!
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Ansvarig för landsbygdsfrågorna i kommunen
Här är lite nytt från Vänsterpartiets och min horisont! Återigen är jag ansva-
rig politiker för landsbygdsfrågorna i kommunen, i samspel och samarbete 
med Malin Nilsson Kind från Centerpartiet. Till vår hjälp har vi tjänsteman-
nen Hans Ohlsson, som arbetar på näringslivskontoret. Malin och jag har 
också ansvar för Möbelriket, där det händer väldigt mycket. Ingen har väl 
undgått den publikdragande Designers Saturday och starten på det jag kallar 
Design- och Möbelmuseum i Lammhult. 

Vill träffa oss ...
När det gäller landsbygden i allmänhet, så har jag deltagit i länsbygderådets 
årsmöte och besökt samåkningsprojektet i Tolg, som i skrivande stund har ca 
90 intressenter. Det är en stor framgång för sockenrådet, Tolg med omnejd, 
Växjö kommun, miljö-klimat och enskildas plånböcker. Det nya är uppläg-
get och att mobilen används som verktyg. Nu ser jag fram mot att träffa 
alla samhällsföreningar, sockenråd och byalag i kommunen. Det finns ca 25 
aktiva.

Landsbygden bortglömd i ny översiktsplan?
Vi som bor och lever i Växjö kommun har mycket att glädjas över. Kommu-
nen har bra ekonomi, kommunen växer och landsbygden är förvånansvärt le-
vande. Vissa kommundelar backar något i befolkningsstatistiken men andra 
ökar. Hittills har inte en enda byskola lagts ner. Vi satsar hellre på bostäder 
på landet än börjar förödande skolnedläggning, som skapar frustration, pes-
simism och avveckling av annan service. Om detta har det funnits enighet, 
om än kanske inte total i alla lägen. Så mycket märkligare då att när nu ny 
översiktsplan för Växjö stad ska beslutas så är ett uppställt mål att 2030 ska 
det vara 100 000 invånare i själva stan – och inte ett ljud hörs om befolkning 
i övriga kommunen! För oss i V är det helt orimligt att sätta upp ett mål som 
endast gäller stan. Gärna en ökning av antalet invånare, men i hela kom-
munen! 

Landsbygdsministern vill ha fler livsmedelsföretag
På länsbygderådets årsmöte i Agunnaryd 13 mars noterade jag stort intresse 
för bredband, skolor på landsbygden, vindkraft, taxor för tillsyn och brist på 
riskkapital. Landsbygdsministern var där och pratade ”matland” och behov 
av fler företag inom livsmedelsbranschen.  Godare mat måste produceras. 
Det är fel när 25% av maten som serveras i skolor och till äldre slängs. Kan 
bara hålla med!

Furuby Direkt den 9 maj
Mina övriga ansvarsområden – förutom landsbygd och Möbelriket – är han-
dikappfrågor, kontakter med Linnéuniversitetet och studentkåren, folkhälsa. 
Kontakta mig gärna i dem såväl som andra frågor!  Ett Furuby Direkt plane-
ras till 9 maj. Då ses vi hoppas jag.

Text Carin Högstedt

Carin Högstedt, Vänsterpartiet

Landsbygdsutveckling
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Fiska i
Kårestadån
Årydsjön
Attsjön
Tryllsgöl

Centerpartiet
Furuby är en bra socken att bo i med lagom långa pendelavstånd mellan 
boende och arbete. Vi har det väl beställt med skola, barnomsorg och ett 
antal aktiva föreningar. Men, inget är så bra att det inte kan bli bättre!

Vi arbetar fortfarande aktivt med en fråga, som flera har varit inblandade i 
och har försökt att få gehör för, gång- och cykelväg utmed Byvägen.

Furuby behöver också utvecklas för att behålla sin goda service!

Därför har vi tagit kontakt med en skogsägare, som är intresserad av att 
skapa sjönära boende i Furuby.

Vi tar gärna emot synpunkter och idéer från Er alla i Furuby.

Hasse Gjörloff, 773055, 0706-659 631 eller Gudrun Holmberg, 773275 
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Kårestadån är mäktig under vårfloden.

Furuby Sockenlag hyr ut tält, stolar och bord

Tält 250 kr/st                Stol 10 kr/st               Bord 20 kr/st

Uthyrning sker endast till personer över 18 år och medlemmar i 
Furuby Sockenlag. Tält, stolar och bord får endast användas inom 

Furuby socken. Om möjligt sker hämtning tidigast ett dygn före använd-
ning och återlämning senast ett dygn efter. Den som hyr, står för frakt, 

rengöring och torkning av våta tält. Bord och stolar ska vara rentorkade 
vid återlämnandet. Man är ersättningskyldig för skador, som uppstått 

under hyrestiden. 

Det finns två tält (3x9m), tio bord och 60 stolar.
Om hyran överstiger 500 kr lämnas 10% rabatt på totalsumman.

Hyresavtal och inbetalningskort skickas i god tid.

Vill du hyra något, kontakta:
Angela Wallin, 0478-40 438, 0768-528 682, angela.wallin@splg.com
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Årydsjöns Fiskevårdsområde
Fiskekort 
Årskort utan nät 150:-
Årskort med ett nät 300:- (nätfiske får ske 1/6 – 31/12)
Gästårskort 150:-/st gäller för fiske tillsammans med 
ordinarie fiskekortsinnehavare.
Dagskort 50:-
Ungdomar under 18 år fiskar gratis.

Fisketävling
Under tiden 1 jan – 31 dec pågår en fisketävling vid vilken koras Årydsjöns 
sportfiskemästare. Fisken får inte fångas med ryssja, nät eller mjärde.

Poängberäkning: Gädda, vikten x 1
   Braxen, vikten x 4
   Ål, vikten x 2,5
   Abborre, vikten x 5
   Gös, vikten x 2

För att delta i tävlingen skall fisken uppvisas för någon styrelsemedlem, som 
kontrollerar vikten. 2010 visades ingen fisk upp 
varför inget pris delades ut.

Gösfiske
Det är tillåtet att fiska gös i Årydsjön. 
Vissa regler finns för detta fiske:
Endast fyra spö per båt får användas.
Max två gösar per båt och dygn får fångas.
Minimimått på gös är fyrtio centimeter.

Styrelse
Hasse Gjörloff, ordförande, Furuby, tel 77 30 55
Bertil Aronsson, kassör o sekr, Högstorp, tel   804 45
Dennis Knutsson, ledamot, Furuby, tel 77 32 83
Johan Johansson, ledamot, Skogssällskapet, tel 77 74 02
Kjell Ljunggren, ledamot, Kårestad, tel 77 32 58

Fiskekort säljes av 

Dennis Knutsson, 

Furuby Kullagård

Tel 77 32 83

Text Hasse Gjörloff 
Foto Christer Estberg

Kårestadåns Fiskevårdsområde 
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Kårestadåns fiskevårdsområde omfattar Kårestadån från gamla bron över 
väg 25 i söder till utloppet från Linnebjörkesjön i norr och omfattar Furuby, 
Kårestad, Attsjö och Ramnåsa fiskerätter i ån. Även Skärsjön ingår.
Varje fastighetsägare med fiskerätt får fiska fritt inom respektive rote. För 
personer utan fiskerätt eller om man önskar fiska i annan rotes vatten kan 
man lösa fiskekort, som gäller för handredskap, (ej kräftfiske ) För kräftfisket 
gäller fiskekort även för fiskrättsinnehavare där de särskilda villkoren för 
kräftfiske är angivna på fiskekortet. 
Barn under 15 år får fiska fritt med handredskap inom fiskevårdsområdet.

Fiskekort
Veckokort 20 kr, årskort 100 kr
Fiskekort säljes av Kjell Ljungren och Sigberth Fransson.

Styrelse 
Kjell Ljunggren, ordförande, Kårestad, tel 77 32 58 
Sigberth Fransson, kassör, Kårestad, tel 77 32 35 
Jan Forsman, sekreterare, Ramnåsa, tel 341 60
Dennis Knutsson, ledamot Furuby, tel 77 32 83
Peter Lindström, ledamot Attsjö, tel 77 32 33

Två aborrar, fast nog inte från Kårestadån

Gädda på 6, 7, 8 kg ...
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Attsjön - Tryllsgöl
Ca 3 km nordost om Attsjö by, på vägen mot Holmahult ligger Tryllsgöl 
som ingår i Attsjön - Tryllsgöls fiskevårdsområde. Sjöarna ligger i en vacker 
ostörd natur, ingen bebyggelse finns i närheten, bara skog. Två gånger per 
år tas vattenprov för att hålla läget under kontroll. Genom sitt avskilda läge 
och vildmarksnatur erbjuder sjöarna både trevligt fiske samt rekreation och 
avkoppling. Båtar disponeras av kortinnehavare i mån av tillgång.

Fiskekorten säljes av 
Ingvar Björkman, Attsjö Lyckans höjd, tel 77 32 55
Allan Karlsson, Attsjö Skönstorp, tel 77 32 42
Urban Klüft, ordförande, Attsjö Jössagård, tel 77 32 00

Text Urban Klüft, foto Christer Estberg

Årskort 100 krDagkort 20 kr

Kung Kåres sten
Före kristen tid var Kå-
restad den mest betydande 
byn i socknen. Kårestad 
var också kultcentrum.
Kanske var det därför som 
kyrkan byggdes i Furuby 
och också fick ge namn åt 
församlingen.

Hedendomen hade starkt 
fäste i Kårestad och här 
finns Kung Kåres sten som 
restes under ”kristningsti-
den”, omkring 1050. Den 
är ristad med danska runor 
och inskriptionen lyder:
”Klakes söner läto hugga 
stenen efter sin fader och 
efter Kale (Galle) och Vi-
king, sina bröder.” 

Hundra år senare var kyr-
kan rest. Man tror att dop-
funten som fanns i den 
första kyrkan är den som 
står i nuvarande Furuby 
kyrka. Den kommer från 
slutet av 1100-talet.

Uppgifterna är hämtade ur 
boken Hovmantorp och Furuby 
församlingar, utgiven i början 
av 1960-talet.

Befolkningsstatistik hoppas vi kunna redovisa i nästa nummer.

Text Birgitta Estberg
Foto Christer Estberg
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Gammal förr
Villkoren för dem som har större delen av livet bakom sig har förvisso änd-
rats. Det där med ättestupa är väl inte riktigt vetenskapligt belagt, men fat-
tigstugan var en otäck vision för bara något sekel sedan. Astrid Lindgren har 
skildrat tillvaron där. Hasse Alfredsson på rymmen från ålderdomshemmet 
ger en satirisk men kanske träffande bild av tillvaron på en sådan institution. 
Undantag – ja det kunde man få, om man hade någon gård att sälja och 
möjlighet att betala för sig i förtid. Det var en sorts lotteri mellan köpare och 
säljare. Jag kommer att beskriva detta mera ingående i Hembygdsförening-
ens krönika 2011.

SPF - pensionärernas fackförbund
Materiellt sett har vi alla fått det oändligt mycket bättre på bara ett par gene-
rationer. Men att välståndet skulle fördelas mellan alla, var inte någon själv-
klarhet. Fackföreningsrörelsens arbete har betytt mycket. 
Många tillsammans har lättare att göra sina röster hörda, kan sätta mer pon-
dus bakom krav på bättre villkor, blir en faktor att räkna med. Den erfaren-

heten gjorde man tidigt inom alla folkrörelser. SPF är partipolitiskt obundet, 
men kan härleda sin uppkomst ur ett fackförbund. Uppgiften är naturligtvis 
att bevaka och ta till vara pensionärernas intressen. En sådan verksamhet 
behöver inte alls kollidera med andra intressen i samhället.

Friskvård
Ju längre man kan hålla sig frisk, desto bättre mår man, desto senare behöver 
man utnyttja sjukvården. Motion tillsammans är ett roligt och bra recepet. 
Furuby SPF har linedance på programmet.

Kroppsvård
Att fötterna mår bra, att man inte har ont i dem är en av grundstenarna i väl-
befinnandet. Det kan vara svårt att själv ge sina fötter den vård de behöver. 
Då och då får vi besök av fotvårdare på Tranan.

Gemenskap
Människan är en social varelse. Ingen mår bra av att vara isolerad. Boule-
spelandet varje torsdagsförmiddag bjuder på både lite motion och trevlig 
samvaro.

Kultur
Saker som skall bibehålla sin spänst och funktion måste användas och tränas. 
Det gäller de små grå cellerna också. Studiecirklar av olika sorter hjälper till 
att hålla hjärnan igång. Småmusklerna behöver också tränas. SPF bjuder på 
både tygslöjd och trådslöjd en gång i veckan.

Träffas och umgås
En gång i månaden är det månadsmöte, då man kan träffas, dricka kaffe, 
bjudas på lite underhållning, köpa lotter och inte minst prata.

Spänning
Det är spännande att resa. Inom räckhåll för en dagsutflykt finns det gott om 
smultronställen, som man kanske inte hade en aning om. De kan bli målet för 
resorna som vi gör tillsammans en eller ett par gånger per år.

Övergripande frågor
De här aktiviteterna skulle vi kunna genomföra med bara en liten lokal klubb, 
men frågor som hur kommunen hanterar äldrevård, hjälpmedel, medicinhan-

Ättestupa, fattigstuga, undantag, 
ålderdomshem, servicelägenhet, 
äldreboende ...

SPF i Furuby håller styrelsemöte. Från vänster Harald Leandersson, Karin Arvids-
son, Allan Karlsson, Stig Söderberg och stående Christer Estberg. Inger Karlsson 
och Gösta Steen saknas på bilden.

SPF i Furuby
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tering, pensionsvillkor, anpassning av offentliga lokaler och mycket mera 
är inte lokala angelägenheter. Därför är SPF i Furuby en del av regions- och 
riksförbund där man driver övergripande frågor.

Intresse räcker
Att dessa saker erbjuds är gott och väl. Men för att få del av dem, måste man 
ju själv ta initiativ och ta för sig, bli medlem och ägna sig åt verksamheten. 
Måste man vara pensionär för att bli medlem i SPF? Nej faktiskt inte. Man 
kan i princip bli medlem när man vill. Det behövs bara att man är intresserad 
av verksamheten. 

Kom på ett möte
Det enklaste sättet att bli medlem är att besöka ett månadsmöte. Under 2011 
träffas vi i församlingshemmet klockan 16.00 (för det mesta, annars kl 18.00) 
följande datum: 27 maj, 12 augusti, 7 oktober och 9 december.

Styrelse:
Harald Leandersson, ordförande, tel 77 30 45
Allan Karlsson, sekreterare, tel 77 32 42
Stig Söderberg, kassör, tel 77 31 54
Inger Karlsson, ledamot, tel 77 30 00
Christer Estberg, ledamot, tel 77 32 80
Karin Arvidsson, ledamot, tel 77 33 28
Gösta Steen, ledamot, tel 77 31 67

Text Harald Leandersson, foto Christer Estberg

Svenska kyrkan - Furuby 
församling

Kyrkoråd
Musik
Syförening
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Furuby kyrkoråd
Svenska kyrkan i Växjö står inför en stor omorganisation. Stiftsledningen 
har tillsammans med kyrkoherdar i Växjö kyrkliga samfällighet tagit fram 
ett förslag på ny indelning av församlingarna. Förslaget är att pastoraten 
och de kyrkliga samfälligheterna inom hela Växjö kommun läggs samman 
till Växjö pastorat och Växjö kyrkliga samfällighet. Församlingarna i Växjö 
stad ska bli en församling. Församlingarna runt Växjö slås ihop i olika nya 
församlingar. 

Furuby föreslås ingå i Åryds församling
Furuby kommer att slås ihop med Hemmesjö/Tegnaby församling och för-
slaget är att den nya församlingen ska heta Åryds församling. Åryd kommer 
att bli vårt kyrkliga centrum. Syftet med att slå ihop församlingarna är att 
skapa så kraftfulla områden så de kan fortsätta ett utvecklande arbete och 
skapa en närvarande kyrka. 
Domprosten kommer att bli chef för hela pastoratet. Vårt kyrkoråd kom-
mer inte att vara kvar utan det kommer att bli ett kyrkoråd för Åryds nya 
församling.

Vad anser vi då om detta?
Kyrkorådet arbetar just nu med att ta del av utredningen. Vi ska lämna ett re-
missvar innan 15 maj. Där ska vi lämna synpunkter och förslag. Varken Fu-
ruby eller Hemmesjös kyrkoråd anser att det är bra att byta namn till Åryds 
församling. Vårt förslag kommer troligtvis bli att vi även ska slås ihop med 
Högstorps församling. Detta för att vi ska bli fler kyrkotillhöriga i försam-
lingen, vilket ger oss mer resurser, men också för att vi ska bli större för att 
klara framtiden med de utmaningar kyrkan har. 
Vi är positiva till att utredningen görs och vi anser allihop att det är nödvän-
digt med en omorganisation. Dock får vi små församlingar skrika högt för 
att höras.
September 2013 är det kyrkoval till de nya enheterna. 1 januari 2014 träder 
förändringen i kraft.

Tröskeln till kyrkan låg.
Furuby kyrkoråd arbetar också med att skapa en levande församling. Kören 
jobbar som vanligt med att medverka vid gudstjänster, soppluncherna i för-

samlingshemmet är välbesökta och verksamheten för de små barnen skapar 
trevlig samvaro för de föräldrar som är hemma med sina små barn. Furuby 
församling har alltid varit duktiga på att samla in pengar till dem som behö-
ver det bäst. Vi ordnar olika aktiviteter för att samla in pengar men också för 
att vi ska ha en god gemenskap mellan alla som bor i församlingen. 
Vårt mål är att tröskeln in till kyrkan ska vara låg. Vi vill att alla ska känna 
sig välkomna och mötas av en trevlig gemenskap.

Svenska kyrkan – Furuby församling
Här arbetar:
Präst: Anna Borgström, tel 70 49 50, mobil 0730–343 692
Kantor: Cecilia Wiberg, tel 70 49 52,  0768-799 837   
Församlingsass.: Carina Nordmark, tel 70 49 51, mobil 0762–122 150
Diakon: Katrin Larsson, tel 70 48 46, mobil 0768 – 799 833
Kyrkogårdsvaktmästare: Patrik Geijersson, mobil 0703–184 196
Kyrkvaktmästare: Kristina Edin, mobil 0703–184 288Te
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Kyrkliga syföreningenMusiken i Furuby kyrka
Furuby och Hemmesjö kyrkokör är numera en gemensam kör för båda för-
samlingarna.

Vi är 20-25 aktiva körmedlemmar och sjunger 4-stämmigt. Ca 12 ggr/år är vi 
med och sjunger i våra kyrkor! Vi övar onsdagskvällar  kl 19.00 omväxlande 
i Furuby och Billa församlingshem. 

Du är välkommen att vara med! 

Musikgruppen Himlaliv, övar inför olika projekt, då vi bestämmer datum 
inför detta! Vi sjunger och spelar! Hör av dig till någon av oss om du är 
intresserad!

Psalmcirkeln är fortfarande igång och träffas ett par ggr/termin! Se affi-
scher!

Kontakta Cecilia Wiberg, kantor, för mer info!
Tfn 0470-704952 eller 0768-799 837
cecilia.j.wiberg@svenskakyrkan.se Text Cecilia Wiberg

Tänk månad efter månad och år efter år samlas tiotusentals kvinnor till syför-
eningsmöte över hela vårt land.
I vår församling har den kyrkliga syföreningen funnits sedan 1920-talet. En 
tradition vi är rädda om. Idag finns det 3 kretsar; Attsjö, Furuby-Fägerstad 
och Kårestad. I Kårestads syförening träffas vi en gång i månaden med uppe-
håll för sommarlov och jullov. På våra symöten är det ibland mycket handar-
beten på gång ibland knappt något alls, men det som det alltid blir, är intres-
santa och givande diskussioner om det mesta och mycket skratt och givetvis 
bjuds det kaffe med något gott till.
Vi har givetvis en del åtagande också. Ett av dessa är den årliga missions-
auktionen som de flesta säkert känner till. Då brukar vi knacka dörr i byn och 
sälja lotter. Har vi tur med lottförsäljning och auktion kan det bli uppemot 
20.000 kr som sen fördelas på olika hjälpverksamheter runt om i världen och 
här hemma i Sverige.
Detta var lite om oss. Skulle vara roligt om du ville vara med. Alla är väl-
komna unga och äldre.

Kontaktpersoner för de olika kretsarna är
Ylva Björkman, Attsjö tel 77 32 55
Karin Arvidsson, Kårestad tel 77 33 28
Vivi Steen, Furuby tel 77 31 67 
Inez Paulsson, Fägerstad 
tel 0478-40842

Text Helen Runbert
Foto Birgitta Estberg

VÄLKOMMEN

Jesus välsignar barnen
Bonad vävd av Mona Kaiser, Attsjö

Gåva från Furuby kyrkliga syförening 
vid kyrkans 100-års jubileum 1988

Om ni behöver en lokal så går det utmärkt att hyra 

Furuby Församlingshem

Det rymmer ca 70 personer.
Kostnad 500 kronor

Ring Kristina Edin på tel 0703-184 288
eller Anna Borgström på tel 0730-343 692
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Attsjö byalag håller fest för ...

En tillställning för livsnjutare. 
En tillställning för livsnjutare - det kan man verkligen kalla festen som Attsjö 
Byalag den 25 september förra året ordnade i Attsjö fd skola. Där fanns när-
mare 30 olika sorters bakverk. Den som smakade allt fick nog lossa på både 
livrem och knappar. Byfolket i Attsjö hade själva bakat alla sorterna. 

Också dans och sång
Tillställningen började på eftermiddagen och höll på en bit in på kvällen. 
Utöver kakor så visade socknens linedansare upp sig och på kvällen under-
håll en trubadur med egen sång och allsång. 

Även utombys hittade till Attsjö
Det fanns besökare inte bara från Attsjö utan faktiskt också från Furuby och 
Kårestad. Smaskig, gränsöverskridande aktivitet tycker vi i redaktionen.

Jag missade precis linedansen där bl a en 
känd Attsjöprofil - Allan Karlsson - deltog.

Vetekrans, morotskaka, syltkakor, finska pinnar, chokladbollar ..., vad ska jag välja?

Tabberas!
Alla fat ska vara tomma när kvälen är 
slut. Jag får dock höra att det sista bru-
kar auktioneras bort. Lite fuskigt kan 
jag tycka.

Förrätter och efterrätter
Vore kul att göra någon liknande akti-
vitet med förrätter och efterrätter. Som 
gamla tiders knytkalas.

Trubaduren Eie Elmqvist, 
Åryd underhåller

Text och foto Birgitta Estberg
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Att vara ordförande i en förening som Furuby Idrottsförening är nog något 
som man önskade att fler finge chansen att vara, och jag känner mig privili-
gierad som fått förtroendet att driva föreningen enligt de stadgar och idéer 
som man hade i Fägerstad den 16 juli 1933. Det är faktiskt 78 år sedan  för-
eningen startades.

Gyllene tillfälle för nyinflyttade
Föreningslivet i Sverige var för några år sedan en stark folkrörelse och en 
naturlig mötesplats i samhället. Tyvärr så ser verkligheten inte ut så idag. 
Det ideella håller på att försvinna och det är nästan lite fult att göra något 
gratis. Men vem är det som sätter priset på sitt eget arbete? Varför kan inte 
ett par berömmande eller uppmuntrande ord vara lön för en eftermiddag.  På 
de pubaftnar och grillkvällar vi ordnar umgås folk och har trevligt. Man hör 
kommentarer ”Varför kan man inte göra sånt här oftare?” Nyinflyttade får 
ett gyllene tillfälle att träffa och lära känna byborna. Min vädjan till Furuby-
borna är att våga engagera sig. Alla kan påverka en förening. Sitt inte hemma 
och tro, fråga hellre. 

Lära barnen föreningskunskap
Jag frågade några barn i Furuby vem som bestämmer i Furuby IF. Svaret 
jag fick var ”Du, för du är ordförande” nästa fråga var, vart går medlems-
avgiften? ”till dig som lön”. Då blev jag riktigt orolig. Så då bestämde jag 
mig för att gå till skolan och lära barnen föreningskunskap på ett enkelt och 
tydligt sätt. Vad vi har för regler (stadgarna) ordförandes jobb, och resten av 
styrelsens funktioner. Detta var helt nytt för barnen och då förstår jag att det 
är svårt att vara engagerad.

Lyssnade på medlemmarna
Nog om det ... 2010 var ett tufft år för Furuby IF. Erik ”på Vilans” bortgång 
på vintern och sedan gjorde vi nåt som inte är vanligt i div 5, vi avsatte trä-
naren för seniorerna. Man kan nog säga att dessa åtgärder stärkte föreningen. 
På ett bra sätt var vi tydliga med att visa att vi lyssnar på våra medlemmar 
och agerar. Vi klarade av att hålla oss kvar i Div 5, tack vare att Henrik Rag-

narsson gick in och tog ansvaret för seniorerna och lyckades motivera dem 
och ta nya tag. 

Glädje och sammanhållning i fokus
Vi som rekryterar tränare i föreningen lärde oss en hel del, så rekrytering av 
ny tränare påbörjades hösten 2010. Vi började med att fundera vad vi ville ha 
ut av en tränare och kom fram till att vi vill ha glädje och sammanhållning 
med fokus på att det ska vara roligt att spela fotboll i Furuby. Vi fick lite tips 
och ringde lite samtal och lyckades rekrytera Saso Anatasoski, som kom från 
FC Växjö, där han haft rollen som assisterande tränare. Det Saso tillför i 
Furuby IF kunskap och pedagogik, som vi saknat under några år. Hans enga-
gemang och effektljud sprider glädje i hela gänget. Och nu har vi fått tillbaka 
de spelare, som lyftes till högre divisioner efter vår serieseger för några år 
sedan.  Och det gläds vi mycket åt. Så i år kommer vi att vara ett lag, som 
kommer att vara med och kämpa i de övre regionerna i tabellen.

Ungdomsverksamhet saknas
Det största orosmolnet i Furuby IF är för närvarande det kommande genera-
tionsskiftet eftersom vi saknat ungdomsverksamhet nu för tredje året. Men vi 
i styrelsen har fokus på detta och kommer under året att starta upp verksam-
heter för barn och ungdomar, för det är något vi saknat under flera år. 

Text: Ron Wähämäki, ”Stolt”  Ordförande Furuby IF.

Furuby IF ägnar 
sig år fotboll 
och bordtennis. 
Red anm.
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Hembygdsföreningen
Alla föreningar kommer förr eller senare till en punkt där något måste ske. 
Det vill till en förnyelse för att föreningen skall leva vidare.

Sparade föremål behöver sin historia
Hembygdsföreningen har under många år samlat på sig föremål av olika 
slag. Vi har fyllt våra byggnader med material som gör att verksamheten står 
stilla. Verksamheten har blivit statisk. Föremålen är i och för sig intressanta 
men om vi skall vara ärliga så finns samma föremål i alla hembygdsparker. 
Föremålen har stått på sin plats år efter år, ingen är längre intresserad av vad 
som finns. Eftersom det dessutom saknas information om hur föremålen an-
vänts blir intresset ännu mindre.
Under det gångna året startade vi en studiecirkel med målsättningen att “röra 
om i grytan”, att förändra våra utställningar o.s.v. Resultatet av cirkelns ar-
bete blev en stor fråga. Vad vill vi egentligen göra med hembygdsparken? 
Med utgångspunkt från denna fråga kom vi fram till följande:

Nu bygger på förr
Vi vill ha en öppen hembygdspark dit vi kan locka besökare till olika arrang-
emang. Vi vill, i stället för att ha vår nuvarande fasta uppställning av föremål, 
kunna presentera utställningar inom olika områden där vi genom att använda 
de föremål, vi trots allt har kan visa kommande generationer hur man arbe-
tade förr. Hur tog vi tillvara maten innan vi fick tillgång till frys? Hur tvät-
tade vi innan tvättmaskinen gjorde sitt intåg? Vi vill visa hur vi gjorde förr, 
samtidigt som vi kan visa, att mycket av det nya vi “uppfunnit” bygger på 
erfarenheter från tidigare arbetsmetoder.

Modernisering krävs
När vi kom så långt i våra funderingar konstaterade vi, att en viss moderni-
sering och anpassning måste till för att lokaler och park skall kunna göras 
attraktiva och tillgängliga för alla som vill deltaga i föreningens verksamhet. 
Vid senaste årsmötet bildades utöver styrelse och de traditionella kommit-
téerna en ny grupp vars enda uppgift är att se över vad som måste göras. Vi 
har redan konstaterat att vatten och avlopp behövs, vi måste se över vårt sätt 
att värma lokalerna, ex.vis se till att vi får möjlig-
het att elda i befintliga spisar och eldstäder.

Planera och jaga pengar
Vi kan räkna med att gruppen under en tvåårsperiod har fullt upp med att 
planera hur och vad som skall göras, jaga kommun och övriga myndigheter, 
leta pengar i alla upptänkliga vrår, ordna fram frivilliga som kan ställa upp 
när vi kommer fram till förverkligandet.
Tycker du detta låter intressant så tveka inte, vi behöver hur mycket hjälp 
som helst för att arbetet skall gå i lås. Du kanske sitter inne med kunskaper 
vi behöver för att nå fram. 
Furuby är väl representerat i styrelsen, av nio styrelsemedlemmar kommer 
fyra stycken härifrån. Ordförande är Jan-Erik Ingwald, kassör är Harald Le-
andersson dessutom ingår Ingrid Gustafsson och Börje Arvidsson. Våra tele-
fonnummer hittar Du lätt i “Det händer i Furuby”

Kyrkeryd behöver underhållas
Vi här i Furuby bör också diskutera vad vi skall göra med Kyrkeryd. Nu 
händer inte så mycket mer än att sockenlaget arrangerar Valborgsmässofi-
rande och midsommarfirande vid stugan. Om huset skall stå kvar fordras 
snart en hel del renoveringsarbete. Vilka är beredda att ställa upp på detta? 
I vår kommer jag att kalla, i första hand hembygdsföreningens medlemmar, 
till ett möte där vi ska diskutera hur vi går vidare med Kyrkeryd.
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Välkommen som medlem!

Öppet hus på hembygdsgården den 17 och 24 juli
Hembygdens dag den 14 augusti

Furubyafton den 19 oktober Välkommen

Rike-Göddes getabock i Holstastugan. 

Rike-Gödde, 1861-1933, älskade sin geta-
bock och lät stoppa upp huvudet när bock-
en dog. I Hembygdsföreningens årskröni-
ka 2008 finns en artikel om Rike-Gödde, 
ett verkligt original.
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Byvägen i Furuby 
– en gammal ådra genom byn.
Byvägen är modell 1970
Byvägen genom Furuby tätort har inte förändrats mycket genom åren. Be-
läggningen kom till i början av 70-talet fast utan breddning. Däremot har tra-
fiken ökat avsevärt. Idag trafikeras vägen inte bara av bybor mot 25-an och 
dess busshållplats, utan även av genomfartstrafik mot Fägerstad, Ingelstad, 
Attsjö och Kårestad. Tillkommit har tunga lastfordon med släp och med ma-
terial från bergtäkten samt timmertransporter, vilket också ger stort slitage på 
vägen. Trafiksäkerhetskrav i våra tätorter har ökat betydligt på senare år. Är 
säkerhetskraven lägre för en byväg i Furuby än i Växjö tätort? 

Alla trafikanter sprids huller om buller
Såväl unga som äldre människor kommer gående eller cyklande längs By-
vägen efter avsläpp vid ”Hållplats Furuby” nere vid 25-an. Många går mitt i 
vägen på grund av snövallar och försöker parera möten med stora transport-
fordon. Under vintrar, med mycket snö är Byvägen extra farlig på grund av 
stora snövallar och halka. En mycket begränsad vägbredd gör att  gående och 
cyklister sprids över hela vägbredden. 

Gå på led med röd flagga
Vägen till och från bussen borde också kunna vara en naturlig kontakyta 
mellan boende. Det är inte särkilt kommunikativt med alla fotgängarna vand-
rade på ett led längs vägens vänstra sida och alla cyklarna på den högra utan 
att kunna snacka om dagens eller kvällens händelser under sin marsch till/
från bostadsområdet! Måste vi åter införa en person med röd flagga först i 
ledet, som vid bilens första intåg i samhället eller ska vi utforma livsmiljöer 
som motsvarar vårt århundrade? 

En bypass-operation
Bygg en bypass i form av en gång- och cykelväg parallellt med Byvägen, se 
kartan till höger. Och gör det snabbt! Vi vill inte att det ska hända en olycka 
innan någonting görs!

Utnyttja bland annat den 
gamla vägen och gör en 
gång- och cykelväg så 
man kommer in i Fu-
ruby ”bakvägen”

Text och idé Christer Estberg
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RÖR DET RÖR RÖR DET

RÖRKOMPANIET

Kjell Ljunggren
Kårestad
360 51 Hovmantorp

Telefon ....................................................... 77 30 90
Fax ............................................................. 77 10 00
Mobiltelefon .................................... 070-56 77 210
E-post ........................... rorkompaniet@telia.com

* Service
* VVS-Installationer
* Entreprenader

RÖRKOMPANIET AB

Furuby
Fredrik Andersson

Telefon: 070-566 73 66

Renoveringar• 
Tillbygge• 
Reparationer• 
mm• 

FA Byggservice
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Telefonlista
Aidemark Lars-Göran Byv 50 Furulund  77 31 40
Aidemark Lars-Göran Byv 50 Furulund  0730-473 803
Akhtar Alexandra Kårestad Fridasro 0703-971 024
Akhtar Alexandra (Sandra) Kårestad Fridasro 263 90
Andersen Harriet Attsjö Bygget 77 31 76
Andersson Arne Kårev 19 77 32 66
Andersson Britt-Mari o Torsten Västorp Backstugan 0478-413 14
Andersson Caroline Björkv 7 0730-717 464
Andersson Eva o Jan-Erik Häradsv 13 77 31 84
Andersson Fredrik Byv 44 Stenslund  77 31 08
Andersson Håkan o Catrine Furuby Solhaga 77 32 31
Andersson Margaret Fägrev 3 A 77 30 24
Andersson Mikael Västorp Dalen 0478-404 38
Andersson Vera Fägrev 5 D 77 30 19
Andreasson Jörgen o Carina Fägrev 17 77 31 64
Appelgren Kjell o Inga Furuby Hanalund 77 31 13
Arfvidsson Karl Johan Furuby Elsro 77 33 80
Arthursson Stig-Göran o Marie Fägerstad Rosten 1 77 31 05
Arvidsson Börje o Karin Kårestad Ekero 77 33 28
Askander Heléne Fägrev 12 77 32 73
Asp Amelie o Torbjörn Häradsv 3 476 76
Axelsson Lars Fägerstad Norregård 0478-413 26
Bengtsson Anders Byv 35 Kyrkhemmet 0708-856 547
Bengtsson Anna Byv 44 Stenslund   77 31 08
Bengtsson Dagmar Fägrev 5 C 77 30 75
Bengtsson Folke Furuby Ekudden 77 30 38
Bengtsson Kent Furuv 3 366 11
Bengtsson Per Kårev 27 457 46
Bergström Robin Furuby Hanagård 77 33 06
Bertilsson Ove Fägerstad Röagård 0478-404 84
Bertilsson Thomas o Louise Häradsv 17 77 31 53
Billberg Ulrica Häradsv 9 74 10 44
Billberg-Hansson Lena Kårev 16 77 33 60
Björfjäll Bo o Ann-Christin Kårev 10 77 32 71
Björkman Ingvar o Ylva Attsjö Lyckanshöjd 77 32 55

A

B

Riktnr  0470 om inget annat anges.

Status 2011-04-05 Björkman Ursula Attsjö Attsjöholm 77 32 85
Björkman-Soprani Gisela Furuby Byv 29 Lilläng 77 33 90
Blanc Lillemor o Jonny Furuby Sjöaryd 77 30 32
Blomstrand Tommy  o Josefin Kårestad Gransholm 77 41 23
Blomström Carina Kårev 11 A 77 33 67
Boman Gunnar o Anna Västorp Amundsgård 0478-401 17
Borg Marlén Kårev 29 77 30 72
Brorsson Kaiser Arlette Fägrev 11 285 26
Carlson Kurt o Göta Furuby Andersgård 77 31 27
Carlsson Anders Fägrev 3 B 0706-561 656
Carlsson Göthe Kårestad Gamla Skolan 77 30 85
Carlsson Lars Byv 42 77 30 71
Carlsson Leif Kårestad Hansagård 77 31 36
Carlsson Nicklas o Maria Byv 2 Fridebo  77 33 33
Carlsson Stig Kårestad Lilla Hansagård 77 30 02
Carlsson Svante Kårev 4 E 51 02 27
Chevrell Jörgen Kårestad Knutsagård 77 10 85
Christensen Anitta o Kent Björkv 8 77 30 46
Christiansson Mats Fägrev 5 B 0705-797 858
Dahl Sylvia Ekudden 77 30 38
Dahlberg Angelika Kårestad Östgötagård 0702-351 470
Dahlbergs Brunnsborr K Dahlberg Furuby Verkstad 633 23
Davidsson Kent Idrottv 11 77 91 91
Edin Kristina Kårestad Högstorp 657 79
Edvinsson Helen Ängaholm 77 31 66
Ehrner Fredrika Holkaryd Ängemarken 77 10 87 
Ek Olle o Viola Furuby Jöns Clemensgård 77 31 02
Ekdahl Inger o Staffan Kårev 6 77 31 97
Ekeborgs Tonårshem Furubytorpet Noblen 77 30 64
Ekelöv Monica Fägrev 28 77 32 84
Ekström Anna Byv 24 Stensnäs  76 89 58
Engström Jonathan Fägrev 10 77 30 42
Eriksson Conny o Alice Furuby Hanagård 77 32 65
Eriksson Dan o Anne Kårev 8 77 32 62
Eriksson Jan-Olof o Lena Västorp Truvedsgård 0478-416 49
Eriksson Lotta Björkv 14 75 38 39
Eriksson Mats o Ingela Byv 6 Dalsborg  77 31 89
Eriksson Thomas Furuby Vilan 77 31 73

C

D

E
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Eriksson Thommy Björkv 13 71 14 86
Eriksson Ulf Fägrev 13 77 31 25
Espejo Bernardo Häradsv 4 0733-265 968
Estberg Birgitta Kårestad Södrekvarn 0709-544 233
Estberg Christer o Birgitta Kårestad Södrekvarn 77 32 80
Falk Jörgen o Reidun Kårestad Jörehus 77 31 06
Ferdinandsson Marie o Pär Kårestad Enelyckan 77 21 08
Florfelt Birgit Kårev 4 G 0703-214 570
Fransson Aina Kårestad Karsagård 77 30 09
Fransson Alexander Kårev 13 B 0722-381 062
Fransson Egon o Britt Getingev 5 77 31 12
Fransson Gillis o Lisbeth Furuby Lillegård 77 30 58
Fransson Gunilla o Sigberth Kårestad Hansagård 0705-611 946
Fransson Gunilla o Sigberth Kårestad Hansagård 77 32 35
Fransson Joakim o Brigitte Häradsv 16 77 33 50
Fransson Johan Kårestad Skogsgläntan 77 30 44
Fransson Lennart o Sirkka Kårestad Sandbäcken 77 31 48
Fransson Tonny o Jenny Kårestad Hansagård 77 31 16
Friberg Ann o Danne Björkv 15  77 33 99
Frisk Mona-Liza o Ewert Attsjö Lindeberg 77 31 91
Furuby fritidshem  Svalan 77 33 11
Furuby församlingshem Byv 36  77 30 18
Furuby idrottsförening Idrottsv 77 30 70
Furuby kyrka Kyrkan 77 32 70
Furuby Redovisningstjänst Björkv 5 0705-573 275
Furuby skola, exp o skolsköterska Idrottsvägen 77 30 68
Furuby förskola Tranan Furuby skola 77 33 10
Furuby förskola Svalan Furuby skola 77 33 11
Furuby skola, fax Furuby skola 77 32 32
Furuby skola, köket Furuby skola 77 32 64
Furuby skola, personalrum Furuby skola 77 30 65
Furuby skola, sjukanmälan Furuby skola 77 30 65
Furuby Återvinningscentral Bergtäktsvägen 77 31 94
Gavestig Curt o Dagmar Kårestad Petersborg 77 30 67
Gjörloff Hans Lysteryd Holmaryd 0706-659 631
Gjörloff Hans Lysteryd Holmaryd 77 30 55
Gottling Cecilia Furuv 9 259 22
Gredemark Tobias o Pernilla Furuv 2 289 58

G

F

Riktnr  0470 om inget annat anges.

Grieger Monica Idrottsv 5 77 33 00
Gunnarsson David Byv 18 75 25 39
Gunnarsson Mariette Björkv 13 71 14 86
Gunnarsson-Hindström Håkan Furuv 6 77 33 73
Gustafsson  Staffan Kårestad Elvan 0733-687 334
Gustafsson Anette Byv 18 75 25 39
Gustafsson Anita o Kjell Häradsv 6 77 33 22
Gustafsson Anne-Lie o Sven Furuby Håkansgård 74 10 50
Gustafsson Elisabeth Idrottsv 11 77 91 91
Gustafsson Ghita  Kårestad Elvan 0735-092 727
Gustafsson Göran Kårestad Skäve 77 33 77
Gustafsson Ingrid Idrottsv 9 77 31 22
Gustafsson Johan Furuby Getingegård 77 30 50
Gustafsson Kennert o Lena Lysteryd Hassleryd 77 33 21
Gustafsson Margit Fägrev 3 G 77 30 05
Gustafsson Sara Kårev 13 A 77 30 88
Gustafsson Torbjörn Kårestad Karsagård 77 30 09
Gustavsson Ivar o Margit Kårestad Hackagård 77 30 43
Gustavsson Jan-Olof Attsjö Attsjötorp 77 33 38
Hagberg-Chevrell Lotta Kårestad Knutsagård 77 10 85
Hallberg Jonas Holkaryd Ängemarken 77 10 87
Hamilton Christina Attsjö Södergård 77 33 02
Hamnå Thony Furuv 9 259 22
Hannes Franziska Furuby Hagalund 77 33 75
Hansson Ann Sofie Kårestad Björsagård 77 30 35
Hansson Arne o Dagmar Kårestad Västragård 77 31 81
Hansson Ingemar Furuby Jöns Clemensgård 77 31 01
Hansson Roland Kårev 16 77 33 60
Haraldsson Greger Fägerstad Röagård 0705-922 549
Harning Lars-Åke Kårev 3 E 74 10 45
Hedberg Pia Fägerstad Prostgård 0478-417 33
Helén Hannicka Furuby Jöns Clemensgård 77 31 01
Helén Josefin Getingev 6 263 13
Hellberg Lena Kårestad Åkerslund 77 10 29
Henriksson Ola Björkv 2 0760-273 121
Henriksson Ola Björkv 2 631 21
Hermansson Anne-Marie o Göte Västorp Björkelund  0478-406 39
Hindorf Niklas o Angelica Kårev 18 74 10 11

H
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Holm Diana Västorp Lambritsgård 0478-413 15
Holm Mona Kårev 7 B 77 31 98
Holmberg Bo o Gudrun Björkv 5 77 32 75
Holmberg Iris o Leif Hanahall, pa Lenhovda 0474-230 63
Holmgren Valborg Getingev 3 Rosenborg  77 30 39
Håkansson Annika Kårestad Skogshall 392 24
Håkansson Sten Idrottsv 7 77 30 78
Iburg Agneta Häradsv 2 77 31 21
Igevik Pär Attsjö Kronogård 77 33 51
Ingwald Jan-Erik o Maj-Britt Furuv 7 77 31 56
Ivarsson Bengt-Olof Häradsv 11 77 30 31
Ivarsson Benny o Ronny Fägerstad Gölåsen 77 32 87
Ivarsson Erling o Marie Kårestad Stom 0705-773 134
Ivarsson Erling o Marie Kårestad Stom 77 31 34
Ivarsson Jan-Åke Kårestad Hackagård 0702-213 797
Ivarsson Roger Kårestad Ängaholm 77 33 61
Jakobsson Kurt o Lena Furuby Lillegård 0705-709 533
Jakobsson Kurt o Lena Furuby Lillegård 77 31 42
Jeppson Magnus Attsjö Attsjötorp 2 275 14
Jern Davidsson Maria Fägrev 10 77 30 42
Joakimsson Kurt o Monica Kårestad Ekbacken 77 31 87
Johannesson Mona Fägerstad Prostgård 0478-417 33
Johansson Anders Kårestad Hallenborg 77 30 51
Johansson Andreas Kårestad Granfällan 77 30 16
Johansson Bert-Gunnar o Barbro Furuv 5 77 31 55
Johansson Britt-Inger Idrottsv 7 77 30 78
Johansson Erik Västorp Berget 0478-404 80
Johansson Greger o Iréne Attsjö Torsagård 77 31 23
Johansson Hans o Ann-Marie Trångsgärde 0478-404 95
Johansson Ingrid o Olle Lilla Holma 77 30 63
Johansson Ingrid o Per-Ola Kårestad Knutsagård 77 32 89
Johansson Jan Fägrev 15 77 33 37
Johansson Jörgen Björkv 14 75 38 39
Johansson Leif o Caroline Västorp Nilsgärde 0478-402 41
Johansson Markus Kårestad Östgötagård 447 70
Johansson Mikael Kårestad Hackagård 77 31 19
Johansson Per-Ola Kårev 29 77 30 72
Johansson Peter Idrottsv 5 77 33 00

I

J

Riktnr  0470 om inget annat anges.

Johansson Sven-Olof Byv 40 Dalsro  77 31 62
Johansson Turbert o Kerstin Getingev 1 77 30 57
Johnsson Siv o Göran Furuby 77 31 24
Jonasson Henrik Byv 10 0733-861 976
Jonasson Henrik Byv 10 835 31
Jonna Petersson Furuby Nyagärde 74 10 14
Jonna Petersson Furuby Nyagärde 0706-080 131
Josefsson Magnus o Anette Västorp Södergård 0478-416 44
Juteström Dan o Charlotte Attsjö Markusgård 77 32 45
Juteström Karlsson Ewa Attsjö Båtsmansgård 77 33 43
Jönsson Kjell Kårestad Åkerslund 77 10 29
Jönsson Susanne Kårestad Björkelund 77 30 22
Karlsson Allan Attsjö Sköntorp 77 32 42
Karlsson Berth o Ritva Haga Byv 22 77 31 70
Karlsson Bo Kårestad Nyahult 0702-800 950
Karlsson Bo o Elsie Kårestad Nyahult 77 10 16
Karlsson Conny Kårestad Fridasro 0703-254 012
Karlsson Conny Kårestad Fridasro 263 90
Karlsson Egon Byv 20 Rosenlund  77 30 74
Karlsson Magnus Attsjö Båtsmansgård 0102-447 605
Karlsson Mia Attsjö Norregård 0705-557 568
Karlsson Patrik Kårestad Björsagård 77 30 35
Karlsson Peter Kårestad Berget 77 33 13
Karlsson Ritva Byv 22 070-2238374
Karlsson Sixten o Inger Kårestad Källebacke 77 30 00
Karlsson Stefan Attsjö Norregård 0706-524 216
Karlsson Tage Idrottsv 3 77 30 61
Karlsson Terri Kårestad Gummesgård 77 31 65
Karlsson Örjan Kårestad Åbäcken 0702-358 218
Kersting Helmut o Kira Attsjö Nyalund 76 39 32
Kiebler Renée Kårestad Nyadal 0734-271 072
Kimmel Viktoria Attsjö Lindeberg 2 74 10 33
Kiriakidis Nikitas o Ellinor Furuv 12 77 10 20
Kjellson Våge Kårestad Norregård 0705-709 534
Kjellson Våge Kårestad Norregård 77 30 94
Klasander Håkan o Evy Furuby Sjöviksro 77 31 00
Klingborg Kent o Nina Holkaryd 77 10 33
Klüft Camilla Kårestad Granfällan 77 30 16
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Klüft Nina o Urban Attsjö Jössagård 77 32 00
Klüft Urban Attsjö Jössagård 0705-912 151
Knudsen Allan o Ann-Sofie Attsjö Torslund 77 31 44
Knutsson Alf o Siw Björkv 12 77 30 82
Knutsson Dennis o Lena Furuby Kullagård 77 32 83
Knutsson Gert-Olof Kårev 12 0735-373 499
Koivisto Katja Attsjö Attsjötorp 2 0733-729 144
Kozma Josef o Rozalia Björkv 9 77 33 55
Kårestad Byalag Kårestugan 77 30 80
Källsand Orvar o Barbro Häradsv 5 77 30 95
Lange Åsa Furuv 8  0703-332 876
Lasson Anne-Marie Kårestad Udden 77 32 77
Leandersson Harald o Christina Byv 34 77 30 45
Leek Britt Kårestad Hallenborg 77 30 51
Lindbladh Emma Lysteryd 77 32 03
Lindell Agneta o Börje Furuby Byv 25 Eriksdahl 77 31 47
Lindgren Lisa Furuby Åbo 472 68
Lindström Birgit Byv 8 Furuborg  77 30 52
Lindström Kurt Lysteryd Södraryd 77 31 85
Lindström Magnus o Gerda Kårestad Knutsagård 77 31 20
Lindström P Bygg AB Attsjö 0706-359 225
Lindström P Bygg AB Attsjö Byestad 77 32 33
Lindström Peter o Mari-Louise Attsjö Byestad 0706-359 225
Lindström Peter o Mari-Louise Attsjö Byestad 77 32 33
Lindström Pär o Pernilla Lysteryd Storaryd 77 33 04
Linnertz Inge Kårev 4 D 77 21 00
Ljunggren Elon Kårestad Knutsagård 77 30 92
Ljunggren Kjell o Anita Kårestad Hagfällan 77 32 58
Ljunggren Mats Attsjö Lövängen 77 33 09
Lundahl Sven-Ingvar o Ing-Britt Kårev 21 77 31 63
Lundell Ann-Marie Getingev 4 Ekhälla  77 30 86
Lundell Olle Byv 26 Björkebo  77 30 62
Lundell Per-Ola Byv 38 Dalhem  74 10 70
Lundquist Kristofer Kårestad Högstorp 657 79
Lundstedt Jonas Kårev 4 C 53 09 70
Lundstedt Jonas Kårev 4 C 0702-958 990
Lundstedt Peter Västorp Lambritsgård 0478-402 90
Löfberg Ann-Sofie o Mats Attsjö Lindeberg 77 30 73
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Löwall Sara Attsjö Kronogård 77 33 51
Magnusson Jenny Björkv 2 0731-526 266
Magnusson-Qassim Maj-Britt Häradsv 15 77 32 22
Malinen Tom Fägrev 32 77 31 43
Malmén Hans Fägrev 3 D 0703-646 176
Malmström Anna Byv 10 835 31
Malmström Ann-Sofie Fägrev 32 77 31 43
Mangialardo Domenico Furuby Åbo 0705-447 268
Mangialardo Domenico Furuby Åbo 472 68
Mengel Roger Kårestad Trekanten 77 31 96
Muñoz Guillermina Häradsv 4 0722-340 551
Möllerberg Staffan o Kristina Furuv 4 77 30 12
Nilsson Anders o Inga-Lill Furuby Byv 1 Björkelund 77 31 31
Nilsson Björn Fägrev 11 285 26
Nilsson Christina  Furuby Elsro 77 33 80
Nilsson Elisabeth Kårestad Hackagård 77 31 19
Nilsson Eva o Tommy Kårev 14  77 31 41
Nilsson Hans o Susanna Kårev 37 77 33 01
Nilsson Ida Furuby Hanagård 77 33 06
Nilsson Lars-Erik Attsjö Södergård 77 33 02
Nilsson Maarit Häradsv 11 77 30 31
Nilsson Mats o Susanne Kårestad Solhäll 77 30 77
Nilsson Pernilla Kårev 27 457 46
Nilsson Peter Kårev 23 77 31 92
Nordström Jennie o Mats Häradsv 7 78 52 11
Nordström Ulla Byv 50 Furulund  77 31 40
Nordström Åke o Inga-Britt Furuby Hanagård 77 31 88
Norlin Anders o Anne Fägerstad Norregård 0478-414 67
Norlin Johan Häradsv 9 74 10 44
Norlin Sven-Harald Fägerstad Lugnet 2 0478-404 63
Nygren Karl-Johan o Frida Byv 16 Tället  53 08 83
Ojansivu Julia Attsjö Bygget 0736-106 086
Ojansivu Usko Attsjö Bygget 77 31 76
Olbrant Ulla o Rickard Furuv 10 463 03
Olsson Gunnar o May Fägrev 8 77 73 64
Olsson Henrik Attsjö Lindeberg 2 74 10 33
Olsson Sven Furuv 8  371 69
Ossiansson Birger o Åsa Fägerstad Markustorp 0706-719 528
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Ottosson Ann-Christin o Börje Västorp Ulvagård 0478-400 50
Ottosson Björn o Rose-Marie Kårev 25 77 31 51
Pagden Lynette Furuv 1 0763-468 688
Pagden Nicholas Furuv 1 0703-177 595
Palmqvist Margit o Våge Kårestad Långö 77 33 36
Pastorsexpeditionen Nyg 6, 352 33 Växjö 70 48 20
Paulsson Inez Fägerstad 0478-408 42
Persson Andreas Kårev 9 A 0731-550 613
Petersson Bengt o Beatriz Västorp Amundsgård 0478-409 41
Petersson Grus o Åkeri Kårestad 0705-833 042
Petersson Grus o Åkeri Kårestad 0705-912 674
Petersson Grus o Åkeri Kårestad 77 30 81
Petersson Jonna Kårestad Nyagärde 74 10 14
Petersson Jonna Kårestad Nyagärde 0706-080 131
Petersson Lennart o Birgitta Kårestad Rosenborg 77 30 40
Prades Max o Suyapa Fägrev 6 77 33 45
Prim-Ljunggren Ann-Britt Attsjö Lövängen 77 33 09
Quick Krister Häradsv 15 77 32 22
Ragnarsson Anette o Ulf Fägrev 30 77 31 75
Rosell Anders Fägerstad Lugnet 3 0478-422 78
Rudberg Rune o Kristina Västorp Lindbo  0478-410 39
Rudberg Zandra Kårestad Skogsgläntan 77 30 44
Runbert Helén Kårestad Trekanten 77 31 96
Runbert Ulf o Karin Kårestad Gunnarsgård 77 31 38
Runesson Jörgen Kårestad Björsagård 74 10 55
Rydh Ann-Sofie Fägrev 7 77 32 47
Rörkompaniet AB Kårestad Hagfällan 0705-677 210
Rörkompaniet AB Kårestad Hagfällan bost 77 32 58
Rörkompaniet AB Kårestad Hagfällan kontor 77 30 90
Schill Tage Kårestad Högstorp 77 10 77
Schönbeck Andreas o Katja Kårev 31 74 10 12
Sigvardsson Jerker Västorp Lambritsgård 0478-413 15
Sigvardsson Jerker Västorp Lambritsgård 0705-641 123
Sigvardsson Set Västorp Lambritsgård 0478-411 23
Sigvardsson Set Västorp Lambritsgård 0708-860 134
Sjöbäck Dan o Lill Kårestad Gummesgård 77 30 56
Sjöbäck Ulla Kårestad Knutsagård 77 30 04
Sjöbäck Ywonne Kårestad Knutsagård 77 33 66
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Sjögren Mårten  Furuby Nyagärde 74 10 14
Sjögren Sven-Erik Attsjö Attsjöholm 77 32 85
Sjökvist Göran o Tinh Fägerstad Ekelund 0478-412 19
Sjöman-Nilsson Eva Kårev 23 77 31 92
Sjöö Jonas Furuby Ängaholm 77 31 66
Skagert Stig Furuby 77 31 71
Soprani Olle Furuby Byv 29 Lilläng 77 33 90
Stark Anneli Byv 42 77 30 71
Steen Gösta o Vivi Byv 28 Fridhem  77 31 67
Stenemo Fredrik Häradsv 2 77 31 21
Stråth Helene Attsjö Attsjölyckan 297 14
Stöckemann Beate Fägrev 13 77 31 25
Sundahl Rolf o Ann-Louise Furuby Rosten 77 32 72
Sundqvist Calle Fägrev 12 77 32 73
Svensson Britt-Marie o Kurt-Inge Furuby Prästgård 77 32 01
Svensson Dan Kårestad Skogshall 392 24
Svensson Elisabeth Kårev 19 77 32 66
Svensson Göran o Carina Björkv 17 77 32 69
Svensson Ingemar o Inger Västorp Södregård 0478-412 47
Svensson Ingmar o Rose-Marie Furuby Hanagård 77 31 09
Svensson Kurt-Inge Furuby Prästgård 77 32 01
Svensson Yvonne Byv 4 Hagaborg  77 33 93
Svensson Åke Fägrev 7 77 32 47
Söderström Christel o Claes Furuby Marielund 77 33 16
Tersmark Per-Åke o Ann-Marie Björkv 10 77 30 28
Teutsch Astrid Kårev 4 A 77 33 17
Thour Magnus Kårestad Skäve 0703-773 378
Thour Magnus Kårestad Skäve 77 33 78
Thörn Jan o Kerstin Furuby Olsagård 77 32 11
Thörnros Annika Kårestad Ekhamra 287 25
Torkkeli Petri Byv 24 Stensnäs  76 89 58
Wadsworth Ronald o Birgitta Fägerstad Högstorp 77 31 57
Wahlqvist Gösta o Rosa Byv 48 Skogshyddan  77 30 10
Wallin Angela Västorp Dalen 0478-404 38
Warberg Ingela Attsjö Gamla Söderg 77 30 76
Weichert Hansi o Lena Björkv 1 77 33 39
Wendleman Johanna Kårestad Knutsagård 72 44 98
Wennerberg Jonas o Anna Kårestad Sambäcken 77 10 22
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Westerberg Sören o Kristina Kårev 4 B 77 33 32
Wheeler Stephen Fägerstad Lugnet 3 0478-422 78
Videla Mauro o Johanna Kårestad Knutsfällan 285 01
Wilhelmsson Arne o Cecilia Kårestad Nyaled 77 32 63
Wilhelmsson Bo Kårestad Lillegård 0705-773 007
Wilhelmsson Bo Kårestad Lillegård 77 30 07
Wilhelmsson Ulrika Kårestad Björsagård 74 10 55
Willnersson Mikael Kårestad Knutsagård 72 44 98
Virdhedotter Petronella Byv 38 0736 385 078
Wähämäki Ron Kårev 9 B 77 33 31
Wäster Lennart o Anita Kårestad Solgård 77 31 35
Åberg Monica Björkv 11 77 31 45
Ågren Conny Attsjö Attsjölyckan 297 14
Örnström Birgitta Furuby Lyckans Höjd 77 31 04
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Återvinningscentralen 
(tid byggnadstippen)

Öppen mån 14-18, tors 14-16, tel 77 31 94

Miljöhändelser i socknen
Bergtäkt
Bergtäkten i Furuby har fått förlängning av sitt täkttillstånd till år 2024 via 
Länsstyrelsen. Beslutsdatum 2010-07-06 ärendenr 551-354-08. Verksamhet 
får bedrivas helgfri mån-fre kl. 7.00-18.00, transporter tillåts helgfri mån-
fre kl. 6.00-20.00 samt lör- och helgdagar kl. 7.00-18.00. Under 15 juni-15 
augusti endast begränsad verksamhet. Buller begränsas till 45 dB(A) dagtid 
med undantag för brytning i slutskedet av sista etappen, där man krävt större 
utrymme. I kontrollprogrammet för verksamheten redovisas vilka åtgärder 
som skall vidtagas, om verksamheten ger upphov till störningar. Kontroll-
programmet finns hos Länsstyrelsen och Sune Carlssons Åkeri AB.

Vindkraft
Miljöskyddsärende i Furuby, Växjö kommun HS Kraft AB och PeBo Natur-
bruk (sökanden) har den 1 april 2010 inkommit med ansökan om tillstånd, 
enligt kap 9 i miljöbalken, att på fastigheterna Furuby 1:13, 2:71, 6:1 samt 
8:15, uppföra och driva en gruppstation för 11 vindkraftverk som har en sam-
manlagd uteffekt på maximalt 27,5MW. 
Sökanden har även lämnat in en miljökonsekvensbeskrivning. Sökanden 
yrkar på en maximal höjd av 150 m över markytan. Sökanden åtar sig att 
begränsa bullernivån från verksamheten att inte överstiga 40 dB(A) vid när-
maste bostäder. Sökanden åtar sig att utrusta de vindkraftverk, som kan or-
saka skuggor vid närliggande bostadshus, med skuggurkopplingsautomatik. 
Ansökan finns på kommunkansliet i Växjö kommun, Västra Esplanaden 18, 
352 31 Växjö samt på Länsstyrelsens miljövårdsenhet, Kungsgatan 8 i Växjö. 
Synpunkter skulle varit inne i febr. Beredning pågår hos Länsstyrelsen

Grävning av fibernät i Kårestad
Kårestad Byalag med Christer Estberg och Tonny Fransson undersöker möj-
ligheten att bilda Kårestad Fibernät. Den 14 april deltar vi i Lantmäteriets 
temakväll i Alvesta över ämnet ”Bredband till en levande landsbygd” i sam-
arbete med Coompanion och Länsstyrelsen i Kronobergs län. Detta kommer 
att utmynna i ett möte, där förslag kommer att visas på grävning, förläggning 
av fiberrör, bildande av fibernätsförening samt sökning av tillstånd och olika 
bidragsmöjligheter. Kontakta Christer Estberg: 0709-544 234 eller Tonny 
Fransson 0703-498401.

Kårestugan 
Kårestugan kan hyras för olika sammankomster.

Kontakta Anders Johansson, tel 77 30 51
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Eken i Fägerstad


